
 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

28 Aralık  2022 
                                                                                                                                     
 

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 

Türkiye 
 
Ekonomi Koordinasyon Kurulu’nun yılın son toplantısında, ithal girdi kalemleri ve oranlarının tüm 
yönleriyle değerlendirildiği ve enerji alanında dışa bağımlılığın azaltılmasının görüşüldüğü 
aktarıldı. 
 
Uluslararası Enerji Ajansı Başkanı Fatih Birol, Türkiye'nin yenilenebilir enerji kapasitesini 5 yılda 
yüzde 60'tan fazla büyütebileceğini ve enerji tedarik zincirinde öncü rol üstlenebileceğini belirtti. 
 
ABD 
 
ABD’de Ekim’de konut fiyatları aylık bazda mevsim etkilerinden arındırılmış olarak yüzde 0,5 
azaldı. konut fiyatları yüksek kredi faizleri ve ekonomiye yönelik endişelerle Ekim’de de düşüşünü 
sürdürdü. 
 
ABD’de mal ticareti açığı, geçen ay yüzde 15,6 azalarak 83,3 milyar dolara geriledi. 
 
Avrupa 
 
İspanya'da Pedro Sanchez liderliğindeki sol koalisyon hükümeti, Ukrayna'daki savaşın etkilerini 
hafifletmek için farklı önlemler içeren toplamda 10 milyar euroluk üçüncü ekonomik destek 
paketini açıkladı. 
 
Alman şirketleri enerji krizinden, ham madde yetersizliğinden ve cansız küresel ekonomiden 
kaynaklanan ters rüzgarlara rağmen gelecek yıl ılımlı bir resesyon yaşanmasını bekliyorlar. 
 
Asya 
 
Kripto para borsası Kraken, Japonya'daki faaliyetlerini durdurma kararı aldı. 
 
Japonya'da fabrika üretimi, olumsuz küresel ekonomik görünüm ortamında makine ürünlerine 
yönelik zayıf talebin etkisiyle Kasım ayında üst üste üçüncü kez düşüş gösterdi. 
 
Rusya 
 
Putin tarafından imzalanan kararnameyle, Rus petrolüne tavan fiyat uygulamasına katılanlara 
petrol ve petrol ürünü satışı yasaklandı. Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, G7, AB ve 
Avustralya'nın Rus petrolüne tavan fiyat uygulamasının ülkenin bütçe açığını artırabileceğini 
söyledi. 
 

 

 



PARİTELER 

➢ USD/TL 

Bu hafta küresel ve iç tarafta veri akışının oldukça zayıf olduğu bir haftadan geçiyoruz. Hafta 
içinde Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından yayımlanan reel kesim güven endeksi Aralık 
ayında bir önceki aya göre 0,1 puan azalarak 97,8 seviyesinde gerçekleşti. Verinin 100'ün altında 
olması, anketin kapsadığı reel kesim temsilcilerinin ekonomik faaliyetlere ilişkin güveninin 
azaldığı, görünümün kötümser olduğu anlamına geliyor. Geçtiğimiz hafta ise ABD’de büyüme 
verisi açıklandı. ABD ekonomisi, bu yılın üçüncü çeyreğinde yüzde 3,2 büyüdü. Yukarı yönlü revize 
edilen veriye ilişkin beklenti, ekonominin yılın üçüncü çeyreğinde yüzde 2,9 büyümesi yönündeydi. 
Beklenti üstü gelen büyüme verisi ile birlikte Fed tarafının sıkılaşma sürecinin devam etmesi 
beklentisi küresel piyasalarda baskı yarattı. İç tarafta ise asgari ücret 8.500 TL olarak belirlendi. 
Gelen verilerle birlikte Dolar/TL’de yaklaşık 3 aydır izlediğimiz 18.40 - 18.65 bant aralığının 
üstünde fiyatlamaları izliyoruz. Dolar endeksi (DXY) ılımlı olarak 104,3, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise 
3,73 seviyesinde bulunmakta. 
Teknik Analiz: USD/TRY paritesi ana resimde yükselen trende hareketini sürdürüyor. Geniş bant 
aralığı olarak 18,68 ve 18,40 bant aralığı takip edilmekte. Aşağı yönlü harekette 18.40 seviyesinin 
aşağısında 18.22 seviyesi destek olarak izlenebilir. Teknik olarak yatay direnç seviyesi 18.68 
üzerinde yükseliş hızı artabilir, bu seviye üzerinde yakın direnç olarak 19.00 seviyesini takip 
ediyoruz.  
Destekler:  18,40/18,25/18 
Dirençler:  18,68/18,90/19 

 

➢ EUR/TL  
Euro, Çin’deki açılma haberleri ve Avrupa Merkez Bankası (ECB)’den gelen şahin tonda mesajların 
ardından yükselmeye devam ediyor. Çin 8 Ocak 2023 tarihinden itibaren Covid-19 kısıtlamalarının 
tamamını kaldıracağını ilan etmesinin ardından yükselen EUR/USD paritesi, ECB Başkan Yardımcısı de 
Guindos’un açıklamaları da pozitif etki yaptı. De Guindos “Bu ay açıkladığımız gibi, enflasyon %2 
hedefimize yaklaşana kadar gerekli faiz artışları devam edecek. Makroekonomik projeksiyonlarımız, 
yılsonunda Euro bölgesinde kısa süreli ve sığ bir durgunluk öngörüyor. Ancak ekonominin 2023 yılının 
ikinci çeyreğinden itibaren pozitif büyüme oranlarına dönmesini ve bunun 2024 ve 2025 yıllarında da 
devam etmesini bekliyoruz” açıklamalarında bulundu. Gün içerisinde Euro bölgesinden veri 
beklenmezken, ABD tarafında Kasım ayı Bekleyen Konut Satışları verisi açıklanacak. 



Teknik Analiz: EUR/TL geçen hafta hareket ettiği 19,80 seviyesi üzerinde daha dirençli ve güçlü bir 
seyirle 20 seviyesinin altında işlem görüyor. Kurun 19,80 seviyesi üzerinde ısrarcı olmaya devam 
etmesi durumunda 20 seviyesinin üzerine gelmesi beklenebilir. Kurun 20 seviyesi üzerinde kapanışlar 
yapması durumunda yukarı yönlü daha sert hareketler beklenebilir. Olası aşağı yönlü seyirlerde 19,80 
destek seviyesini takip ediyor olacağız. 
Destekler:19,80/19,50/19,25/19 
Dirençler:20/20,50 

 

➢ GBP/TL 
Salı günü derlenen verilere göre, Birleşik Krallık perakende destinasyonları, pandemi kısıtlamaları 

olmadan üç yıl sonra ilk Noel'den sonra Pazartesi günü alışveriş yapan kişi sayılarında neredeyse 

%40'lık bir artış yaşadı.Birleşik Krallık'ta Noel'in Ertesi Günü olarak bilinen ve perakendeciler için 

önemli bir tarih olan 26 Aralık'ta Birleşik Krallık perakende merkezlerinde ziyaretçi sayısı yıldan 

yıla %38,8 arttı ve Londra merkezi %66 arttı.Yine de veriler, Boxing Day için Birleşik Krallık 

perakende ziyaretçi sayısının 2019'daki pandemi öncesi seviyelerden %18,2 daha düşük olduğunu 

gösterdi.Birleşik Krallık'ta ziyaretçi sayısı %50,1 arttı. Noel'in ertesi gününde, Londra'nın 

merkezinde öğlene kadar ziyaretçi sayısı bir önceki yıla göre %139,2 artarak iki kattan fazla 

arttı.Springboard içgörüler direktörü Diane Wehrle yaptığı açıklamada, "Boxing Day bu yıl 

kıyamet ve kasvetten çok uzaktı" dedi."Bu olumlu sonuçlar, herhangi bir resmi sosyal kısıtlama 

olmaksızın ve perakendecileri kaçınılmaz olarak olumsuz etkileyen yaşam maliyeti krizine ve 

demiryolu grevlerine rağmen, pandemi sonrası ilk Noel ile uyumlu."Wehrle, rakamların 

Londra'daki perakendeciler için "çok hoş ve umut verici" olduğunu da sözlerine ekledi. Öte yandan 

bugün İngiltere kaynaklı herhangi bir veri akışı mevcut değil. Küresel piyasaların GBP üzerindeki 

etkilerini takip edeceğiz. 

Teknik Analiz: GBP/TL’de uzun bir aradan sonra USD/TL etkisi hissedildi. 18,63 seviyelerinde uzun 

süre seyreden USD/TL GBP üzerinde nötür bir etkiye sahipti. Hafta başı hareketlen parite etkisi ile 

GBP/TL  GBP/USD’nin hafif aşağı yönlü seyrine rağmen 22,50 üzerinde kalmaya devam etti. Kurun 

22,50 üzerindeki seyirlerinde 22,65 , altınad ise 22,40 seviyeleri arasında hareket etmesini 

bekliyoruz. 



Destekler: 22,65/22,40/22 
Dirençler:23/23,25  

 
 

➢ ALTIN 
Çin, Covid-19’a yönelik hastalık sınıflandırmasını Kategori A’dan daha az katı olan Kategori B’ye 

düşürerek 8 Ocak 2023’ten itibaren yurt dışından gelen yolculara karantina zorunluluğunu 

kaldıracak haberinin etkisiyle dolar değer kaybetti. Dolardaki değer kaybı altının yukarı yönlü 

hareket etmesini destekledi. Bu sabah altının 1833 seviyesinden gelen kar satışlarının etkisiyle bir 

miktar geri çekilmiş olduğunu söyleyebiliriz. Ancak teknik olarak ana yön yukarı olmaktadır. 

Teknik Analiz: Teknik olarak ons altın yükseliş eğilimi için 1810 seviyelerinden hız kazanmaya 

çalışmakta. Güçlü dirençleri yukarı yönlü aşıyor ancak kalıcılık sağlayamıyor. 1792 seviyesi 

üzerinde kalması yükseliş trendinin devam edebileceğini destekleyebilir. Buna karşın 1833 seviyesi 

kapanışların daha kalıcı olması ve istikrarlı momentum kazanmasına ihtiyacı var. 

Destekler: 1792/1760/1745 

Dirençler: 1810/1824 



 
 

➢ PETROL 

Petrolde temkinli hava devam ediyor. Çin’in Covid-19 önlemlerinde gevşemeye gitmesiyle birlikte 
hareketlenen petrol piyasası temkinini korumayı sürdürüyor. ABD Hazinesi tarafından çıkartılan 
borçlanma araçları getirilerinin sabit kalmasına petrol fiyatları düşüşle karşılık verdi. ABD 3 Aylık 
hazine bonosu faiz oranı %4,35 olurken 2 yıllık tahvil faizi %4,373 oldu. Rusya ve Batı ülkeleri arasında 
süren gerginlik sürmeye devam ediyor. AB ülkelerinin gerçekleştirmiş olduğu tavan fiyat yaptırımına 
karşılık olarak Rusya Devlet Başkanı Putin’in, tavan fiyat yaptırımına katılan ülkelere yönelik 
gerçekleştirilen petrol ihracatını yasakladığı Kremlin tarafından ifade edildi. 
 

 

➢ 5 YILLIK CDS 

 

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i 508,89 seviyesinden işlem görüyor. 



 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

18:00 USD Askıdaki Konut Satışları (Aylık) (Kas) -0,8% -4,6% 
 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 

olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 

işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu 

kabul eder. 

 

Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.                              

  Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü, 

 

Dilek Kemancıoğlu (Müdür)                TEL:   2274671    



Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı)            TEL:   2275153 

Melih Bulak (Yetkili)                                  TEL:  2280333  (Dahili-206) 

Emete Özsaltık (Yetkili)                              TEL:   2280333 (Dahili-207)  

Emine Gülakdeniz (Yetkili)            TEL:   2280333 (Dahili-205) 


